
Městský úřad Čáslav

nám. jana Ž'žky z Trocnova 1
286 01 Čáslav

Žadatel:

Sg N1|:bl'

věc: Žádost o poskYtnutiinformacÍ dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Vážení,
žádám Vás tímto, ve smyslu dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o poskytnuti

l) Město Čáslav podalo návrh poškozeného k zajištění jejího nároku na náhradu škody
majetkem obviněné AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Lze předpokládat, že obviněná
využila možností jí daných zákonem, aby její majetek nebyl zajištěn. Obdrželo město jakýkoli
dokument od PČR (NCOZ) nebo Vrchního státního zastupite|stvÍtýkajÍcÍ se zajištění jejího
nároku (rozhodnutí, usnesení případně informace) ? Pokud ano, kdy, od koho, jaký
dokument ? Žádám o poskytnutí dokumentů pokud ex'stuj'.

2) Město obdrželo Rozhodnutí MŽP č.j. MZP/2023/500/903 ze dne 9.srpna 2023 týkajÍcÍ se 23.
změny integrovaného povolenI vydané společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Věc
se vrátila zpět Krajskému úřadu Středočeského kraje. je v této věci ze strany KUSK již nějak
postupováno ? Pokud ano, jak, kdo je za město (samosprávu) odpovědný, za řešení této
problematiky a požaduji případnou dokumentaci jak ze strany KUSK, tak ze strany města
pokud existuje.

3) Mám informaci o 25. změně integrovaného povolení. Byla zahájena v pořadí 26.změna
integrovaného povoleni vztahujÍcÍ se ke společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. ?
Pokud ano, žádám o dokumentaci jak ze strany KUSK, tak ze strany města a jméno
odpovědného člověka samosprávy, který se problematice věnuje.

Vyžádané informace prosím zaslat elektronicky zpět na mou datovou schránku

Za poskytnuté informace předem děkuji.

S pozdravem,



V

cás av MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajemníka

Číslo jednací: MěÚ/56171/2023/SEK
Spis. značka: 259/2023

Vyřizuje: JUDr. Aranka Pelikánová

Datum: 25.07.2023

POSKYTNUTÍINFORMACE
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. jana Ž'žky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel 08.09 2023 prostředn'ctv'm
datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,, lnfZ") tohoto znění:

l) Město Čáslav podalo návrh poškozeného k zajištěnijejího nároku na náhradu škody majetkem obviněné AVE CZ
odpadové hospodářstvls.r.o. Lze předpokládat, že obviněná využila možnostijí daných zákonem, aby její majetek nebyl
zajištěn. Obdrželo město jakýkoli dokument od PČR (NCOZ) nebo Vrchního státního zastupite/stv/ týkajlclse zajištěni
jejího nároku (rozhodnutj usneseni případně informace)? Pokud ano, kdy, od koho, jaký dokument? Žádám o
poskytnuti dokumentů, pokud existujL

2) Město obdrželo Rozhodnut/MŽP č.j. MZP/2023/500/903 ze dne 9.srpna 2023 týkaj/clse 23. změny integrovaného
povo/en/ vydané společnosti AVE CZ odpadové hospodářstvls.r.o. Věc se vrátila zpět Krajskému úřadu Středočeského
kraje. je v této věci ze strany KUSKjiž nějak postupováno? Pokud ano, jak, kdo je za město (samosprávu) odpovědný, za
řešen/ této problematiky a požaduji připadnou dokumentaci jak ze strany KUSK, tak ze strany města, pokud existuje.

3) Mám informaci o 25. změně integrovaného povoleni. Byla zahájena v pořadí 26.změna integrovaného povo/enl
vztahuj/c/se ke společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.? Pokud ano, žádám o dokumentaci jak ze strany KUSK,
tak ze strany města a jméno odpovědného člověka samosprávy, který se problematice věnuje.

Městský úřad Čáslav jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 lnfZ Vám sděluje:
Ad l) Dokument přišel z NS a byl předán právnímu zástupci Mgr. Rudolfovi.
Ad 2) Ústní jednání ze 6.9.2023- protokol - příloha
Ad 3) oznámeni 26.změna

S pozdravem

jUDr. Aranka Pelikánová
Kancelář tajemníka
Příloha: protokol z ústního jednání z 6.9.2023, oznámení o zahájení řIzenI z 21.8.2023

Nám. jana Žižky z Trocnova 1, 286 01Čáslav l Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav

lČ: 00236021 l DIČ: CZ00236021 l DS: ffnbe7e



Krajský úřad Středočeského kraje l
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ y

L

V Praze dne:
Číslo jednací:

Spisová značka:

Oprávněná
úřední osoba:

21. 08. 2023
099575/2023/KUSK OŽP/Kra

SZ_087993/2023/KUSK/4

Ing. Eva Kramulová l l. 929

Dle rozdělovníku

Oznámení o zahájení řízení

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen krajský úřad), jako příslušný správní úřad podle

ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování

znečištění, o integrovaném registru znečišt'ování a o změně některých zákonů, v platném

znění (dále jen zákon o integrované prevenci), obdržel dne 26. 07. 2023 doplnění žádosti

o 26. vydání změny integrovaného povolení společnosti od AVE CZ odpadové hospodářství
s.r.o. se sídlem PraŽská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČ 493 56 089 (dále jen provozovatel),

pro provoz zařízeni:

,,Centrum komplexního nakládání s odpady"

Zařízení spadá podle přílohy Č. l zákona o integrované prevenci, do kategorií:

5.4 - Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší

než 25 000 t odpadu, s výjimkou skládek inertního odpadu

5.1 - Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den a

zahrnující nejméně jednu z činností a) až k).

Krajský úřad oznamuje ve smyslu § 44 odst. l zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů, účastníkům řízení, že dne 30. 06. 2023 bylo v předmětné věci zahájeno

správní řízení.

Předmětem řízení o vydání 26. změny integrovaného povolení je aktualizace provozních

řádů s ohledem na novelizaci zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a nové vyhláŠky o

podrobnostech nakládání s odpady č. 273/2021 Sb.:

l.) Provozní řád - SolidifikaČní a stabilizační linka - IČZ CZ00803
, v , , v Dokíunent je podepsán deku'oíúckým l)odl)i$elll2.) Provozni rad — Kompostarna — ICZ CZ00802 Pode,l$u,lci Ing. Eva Kramulová

, , v
Oj'ýmúzace. Středoceský kraj

3.) Provozní řad - Dočasna plocha - ICZ CZ02479 '"10"·' ·e"- "8""'
Vydavatel ceit.: PQstSignllj)l Q|ulLiňe(l CA 4

4.) Provozní řád — 2. fáze — IČZ CZ00800. ":""""" " °' '°" °'""°'
Di vocl:
Místo

Krajský úřad v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a), b) zákona o integrované prevenci

zasílá žádost v elektronické podobě k vyjádřeni účastníkům řízení a příslušným správním

úřadům.

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.: 257 280 929 kramulova@kr-s.cz www.stredoceskykraj.cz



strana 3 l 3

Rozdělovník:
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10

ÚČastník řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu:

Město Čáslav, Náměstí Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav

DotČené správní úřady:
ČIŽP, OJ Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6

Městský úřad Čáslav, Náměstí Jana Žižky z Trocnova l, 286 01 Čáslav

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17, 128 01

Praha 2



Č. j.: 114620/2023/KUSK

SZ_119304/2021LKUSK/44

Dne: 06. 09. 2023

· ' "t

Protokol z ústního jednání

Ústní projednání žádosti o vydání 23. změny integrovaného povolení v návaznosti na rozhodnutí MŽP č.j.:

MZP/2023/500/903, kterým se ruší rozhodnutí KUSK č.j. 119304/2021/KUSK ze dne 26. 01. 2023 a vrací

se' k novému projednání pro zařízení' ,,Centrum komplexního nakládání s odpady Čáslav", které spadá

,.dig přílohy č. l zákona o integrované prevenci pod kategorie:

B.gl. - Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší než 25 000 t

??,,!)adu, s výjimkou skládek inertního odpadu
5.1 - Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den a zahrnující

nejméně jednu z činností a) až k).
Rozhodnutí MŽP bylo Krajskému úřadu Středočeského kraje doručeno dne 23. 08. 2023.

Pfovozovatelem zařízení je společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.cj:;

sC sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO: 49356089. Jednání se koná dne 06. 09. 2023 v PraZe

\l:bjjdově Krajského úřadu Středočeského kraje místnost v zasedací místnosti 1088 - l. patro. Ústní jednání

l?jSlo zahájeno v 9:00 hodin. níi ,'

P'řítomni:
,ĺ's"!
r '> ' - AVE CZ odpadové hospodářství s.i:o. - Mgi: Ondřej Palán, Jan Poříz '.""

. - ČIŽP, oblastní inspektorát Praha - omluveni

,,., . - Město Čáslav - Ing. Jaromír Strnad

' - Městský úřad Čáslav - RNDr. Michal RyŠán
' r · r'- l'"- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje - omluveni '"í'

jy': :
' - Povodí Labe, státní podnik - omluveni

'N"l
d—-.,—.

. - Krajský úřad Středočeského kraje

- Ing. Marie Stáňová, Ing. Eva Kramulová

Zástupce Středočeského KÚ Ing. Eva Kramulová přivítala přítomné, poučila je o náležitostech a procesech

uplatňovaných v průběhu ústního jednání, seznániila je s programem a organizací projednávání a tím býlo

záhájeno ústní jednání.

-Předmětem ústního jednání je seznámení íičastníků řízení a dotčených správních úřadů s obsahem rozhodnutí
Mžp a stanovení dalšího postupu ve věci vydání 23. změny integrovaného povolení pro zařízení: ,,Centrum

kómplexního nakládání s odpady Čáslav",



Prezenční listina ústního únie 06. 09. 2023 ve věct

vvdání 23. :změnv 'povokní 1pIrG) zaříZeiáá

— ,,Centrum koimpkxMho mak9ádáM s odpady" provozovatele AVE CZ odpadové

hospodářstvá s.r.o., se sídlem Pražská ll321/38a, !102 00 IPmha 110, IČO 49356089, které

spadá dle přílohy č. l zákona o integrované prevenci pod kategorii: 5.4. skládky, které

přijímají více než 10 t denně nebo mají celkovou kapacitu větší než 25 000 t, s výjimkou

skládek inertního odpadu; a do kategorie 5.1. a), b): zařízení na odstraňování nebo využívání

nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t den.
Jednání bylo vypsáno od 9:00 v budově Středočeského KÚ v zasedací místnosti 1088 - I. patro.

Jmémo Organizace Adresa pro korespondenci, spojeM

P

;

i

(

I

i


